
 

12 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
V této rubrice  uveřejňujeme jména občanů, kteří se v daném období dožívají 
významného životního jubilea 

Líšnické ozvěny - obecní zpravodaj  č. 214/25  Uzávěrka tohoto čísla  30. 3. 2025                                                                   
Vydává: Obec Líšnice,   tel. 583428006,       email: ou_lisnice@raz-dva.cz, 
IČO: 00636002. Vychází jako periodický tisk územně samosprávního celku,     
zpravidla jednou za  měsíc. Datum vydání: 1. 4. 2025. Autor  fota a nepodepsaných 
příspěvků: Mgr. Aleš Plhák. Cena: zdarma. Evidenční číslo: MK ČR E 16619          
email redakce: lisnickeozveny@seznam.cz 
 

Významného životního jubilea se dožili: 

Srdečně blahopřejeme! 

v březnu: 
Šafářová Anna 
Kubová Marie 
Dostál Jaroslav 
Horálek Ladislav 
Novák Milan 
Dostálová Jarmila 

Vyjídáček Radomír 
Kadlček Radomil 
Svobodová Eliška 
Šlejmar Karel 
Pulkertová Miloslava 
Šulová Andrea 

POZVÁNKA 

Hostinec Líšnice  
si Vás dovoluje pozvat na 

 

 
 
 

hraje kapela Welzl Gang  
vstupné 100 Kč s maskou - 150 Kč bez masky 

soutěž o nejhezčí masky 
občerstvení zajištěno  

 

  

                 OBECNÍ ZPRAVODAJ 

LÍŠNICKÉ OZVĚNY 
Březen    www.obec-lisnice.cz           214/25    

V sobotu 29. března se konal Hasičský ples, který pořádal SDH Líšnice. Kulturní 
dům se zaplnil návštěvníky do posledního místa. K tanci hrála kapela ROSE 
BAND. Nechybělo kulturní vystoupení, bohatá tombola a překvapení večera. 



 

2 

Dne 27. 2. 2025 se konalo veřejné zasedání Zastupitelstva obce Líšnice č. 2/25.                                                
Přítomno:  5                           Omluveno:   2                              Neomluveno:  0  

INFORMUJEME 

Z veřejného  zasedání  

Na tomto zasedání mimo jiné zaznělo: 
ad 6 – Informace o probíhajících akcích 
Starosta obce seznámil občany s probíhajícími akcemi: 
- Výstavba kanalizace a ČOV Líšnice 
Přípojky v obci zhotoveny všechny – prověřují se přípojky (tlaková nebo gravitač-
ní) u nemovitostí č.p. 72, 73 
Dokončování technologii na ČOV, hotovo 95%  
Kácení stromů okolo objektu ČOV, schůzka s Lesy ČR  
Problémy s přípojkou el.energie na ČOV 
Problémy se zvýšenou cenou za vícepráce viz. Dodatek č.4, neuhrazené faktury, 
čeká se na proplacení z fondu a další finance (dotace) 
 
- Výstavba infrastruktury pro RD v lokalitě U kříže 
Práce dle platné smlouvy a dodatku dokončeny 
Dokončena výstavba veřejného osvětlení, vyúčtována dotace KÚOK z dotačního 
titulu POV 2024 
Pozastavení vydání stavebního povolení na komunikaci a chodníky, řeší se pro-
blém s vynětím zemědělského půdního fondu, uložení zeminy 
Vynětí z ZPF řeší nová žádost podaná na KÚOK 
K prodeji zůstávají dva pozemky p.č. 896/3, 896/22 a 896/27 
I nadále trvají problémy s termínem uložení el. Energie do země ČEZ, prodloužení 
termínu pro výstavbu vedení do 30.10.2025. Obec vede intenzivní jednání o posu-
nutí termínu realizace zpět na květen roku 2025. 
Problém s vyjádřením fy. GasNet, s.r.o. pro povolení stavby na jednotlivých parce-
lách se řešil opětovným dotazem na fě. GasNet, s.r.o., prozatím nemá obec odpo-
věď 
- Dotace podané 
Dotace na výstavbu infrastruktury v lokalitě U kříže – dotace byla vypsána na za-
čátku roku 2025, možnost získání dotace ve výši 100 000 Kč na pozemek ve vlast-
nictví obce, všechny podklady odeslány, žádost o dotaci podána 
Dotace KÚOK na vybavení JSDH Líšnice, žádost podána koncem ledna 2025, 
žádost se týká pořízení 2 ks zásahových obleků pro JSDH Líšnice, rozhodnutí o 
přidělení dotace květen 2025 
Dotace KÚOK na výstavbu chodníků v lokalitě U kříže, žádost podaná 4.2.2025, 
požadovaná částka na výstavbu 650 000 Kč, rozhodnutí o přidělení dotace květen 
2025 
 

 

 

11 

1. duben – Apríl – lze charakterizovat jako celosvětový den, kdy si lidé dělají ze 
sebe blázny a rádi zlobí druhé aprílovými žertíky Původně to byl svátek oslavy jara 
a přátelství a jeho Prapočátky svátku bláznů najdete kdesi v Íránu. Vývoj šel přes 
starý Řím, Anglii, Francii. Netradiční historku s ním mají spojenou Angličané, 
kteří Apríla označují jako 32. března. V českých zemích první písemná zpráva po-
chází z roku 1690. V zevrubnější zprávě z roku 1792 se líčí, jak pán na apríla žer-
tem poslal sluhu pro půl lokte nehašeného vápna do apatyky, kde si z něho vystřelil 
i lékárník sdělením, že už žádné nemá, protože se o ně lidé porvali a všechno váp-
no potrhali. 
Od konce 18. století jsou v Čechách zprávy o aprílovém vyvádění podstatně častěj-
ší. Žertíky byli zprvu častováni příbuzní a známí, například byli vysláni koupit 
nebo vypůjčit nejrůznější neexistující předměty. Takovým oblíbeným artiklem 
byly: vtipné semínko, ohýbák rohlíků, ohýbák na cihly nebo rovnák zatáček. Shá-
něli  sušený sníh, pytel páry, hodinářskou motyku, kohoutí vejce, kachní mléko, 
nové mezery do žebříku, bleší jazyky, dvacet deka komářího sádla nebo nová 
…………./vyluštění v tajence/. Každý, kdo aprílový žertík včas neprohlédl, si 
vysloužil titul „aprílový blázen“ a byl celý den terčem posměchu. V nejnovější 

době lze zaznamenat zvláštní aprílové projevy i 
u jindy docela seriózních novinářů. Tento den 
totiž tradice dovoluje překročit rámec vážnosti a 
dokonce vypustit i tzv. novinářskou kachnu.  Na 
pořadu dne bývají i trošku drsnější kanadské 
žertíky. Přitom Kanada nijak zvlášť nefiguruje 
ve vývoji tohoto svátku bláznů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 

10 

7 

4

6 

11 

2 
3 

1 

5 

9 

Vodorovně: 
1 - Výčnělek ozubeného kola 
2 - Druh oříšků 
3 - Značka švédského auta 
4 - Souboj dvou 
5 - Severská zvířata 
6 - Zakončení modlitby 
7 - Potah nečištěných zubů 
8 - Lesní žínka 
9 - Šermířská zbraň 
10-Evropská měna 
11-Nádoba u studny 
12-Jméno zpěvačky Lucie... 
13-Těžký zločinec 
14-Čárové kódy 

KŘÍŽOVKA 

Vyluštění tajenky z minulého čísla: 
METEROLOGIE 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

12 

13 

14 



 

10 

POZVÁNKA 
 

3 

- Obchod COOP KONZUM Líšnice 
Fungování obchodu po sloučení firem COOP a KONZUM 
Nástin situace s prosperitou obchodu v Líšnici, možné varianty řešení pro zachová-
ní provozu prodejny v obci do budoucna 
Starosta obce předložil zastupitelům obce k diskusi a schválení předběžný požada-
vek fy. COOP KONZUM na podporu obchodu ve výši 100 000 Kč na rok 2025. 
Poznamenal, že s vyplacením částky se bude čekat na žádost o podporu od fy. CO-
OP KONZUM na rok 2025. 
Starosta obce dal následně hlasovat o navýšení částky pro podporu fungování ob-
chodu pro rok 2025 z částky 50 000 Kč na částku 100 000 Kč 
Pro: 5     Proti: 0   Nehlasovali: 0 
  
ad 7 – Návrh rozpočtu obce Líšnice na rok 2025 
Starosta obce předložil zastupitelům Návrh rozpočtu obce Líšnice na rok 2025. Na 
straně příjmů i výdajů je plánovaná částka 26 284 600 Kč.  
Starosta obce na základě rozhodnutí zastupitelstva obce z bodu 6d tohoto veřejného 
zasedání podal návrh na úpravu Návrhu rozpočtu obce Líšnice pro rok 2025 a to 
takto: 
Z paragrafu   6112  Zastupitelstva obcí 
položka 5023  Odměny členů zastupitelstva obcí   30 000 Kč 
položka 5031  Povinné pojištění na sociální zabezpečení 15 000 Kč 
položka 5032  Povinné pojištění zdravotní     5 000 Kč 
 
na paragraf   3639  Komunální služby a územní rozvoj j.n. 
položka 5213  Neziskové transfery nefin. podnik. subj. 50 000 Kč 
Poté starosta obce požádal zastupitele o schválení navržených změn. 
Pro: 5     Proti: 0   Nehlasovali: 0 
 
Rozpočet se schvaluje na jednotlivé paragrafy. Starosta obce požádal zastupitele o 
schválení upraveného Návrhu rozpočtu obce Líšnice pro rok 2025. 
Pro: 5     Proti: 0   Nehlasovali: 0 
  
ad 8 – Návrh rozpočtového výhledu na 2025 - 2027 
Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení Návrh rozpočtového výhledu na 
2025 – 2027. Střednědobý výhled rozpočtu Obce Líšnice obsahuje souhrnné údaje 
o příjmech a výdajích a je sestavován dle požadavku § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Ukazatel daňových i nedaňových příjmů je plánován s ohledem na údaje z předchá-
zejících roků a akcí probíhajících v obci. 
Pro: 5     Proti: 0   Nehlasovali: 0 
 
ad 9 – Dodatek č. 2025 ke smlouvě o nakládání s odpadem 
 



 

4 

Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení Dodatek č. 2025 ke smlouvě o 
nakládání s odpadem ze dne 22.5.2023 s firmou EKO Servis Zábřeh, s. r. o. na 
odvoz bioodpadu na rok 2025. 
Pro: 5     Proti: 0   Nehlasovali: 0 
 
ad 10 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Líšnice za rok 
2024 
Starosta obce předložil zastupitelům Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Líšnice za rok 2024  
 
ad 11 – Různé: 
a) Darovací smlouva 
Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení Darovací smlouvu mezi městem 
Mohelnice a obcí Líšnice. Smlouva se týká daru v podobě deseti kusů regálů 
z bývalé knihovny v Mohelnici. Regály budou sloužit pro rekonstrukci místní kni-
hovny v Líšnici. 
Pro: 5     Proti: 0   Nehlasovali: 0 
  
b) Akce na následující měsíce. 
12.4.2025    Maškarní karneval pro dospělé 
19.4.2025   Mariášový turnaj 
Konec dubna   Železná sobota 
7.6.2025   Den mikroregionu 
ad 11 - Diskuze: 
p. Kašpar: Plánujete letos konečně dodělat autobusovou zastávku v lokalitě,, Pod 
dědínou“ ? 
Starosta:  Zatím na to nevidíme v rozpočtu prostředky. Loni na jaře na to peníze 
vyčleněny byly, bohužel na stavbě kanalizace v Líšnici došlo z důvodu rozhodnutí 
statika k úpravám vedení kanalizace, které stavbu prodražily tak, že tyto prostřed-
ky byly použity na zdárné dokončení této stavby. To ovšem neznamená, že projekt 
zastávky je tzv., u ledu´´ a budeme se snažit najít prostředky i k dokončení této 
stavby. 
p. Kašpar: Nejde zastávka zjednodušit např. namalované čáry na silnici se znač-
kou, jak je kolikrát vidět i v jiných obcích?? 
Starosta: Bohužel takové řešení dle vyjádření příslušných orgánů není možné 
z důvodu, že místo se nachází v kopci před zatáčkou. 
p. Kašpar: Nešlo by to urychlit třeba vybudováním zastávky tzv. svépomoci? 
Starosta: I na takové řešení teď momentálně nejsou peníze a práce,, svépomoci´´ 
se těžko vykazuje pro finanční úřad. Tím chci říct, že pokud na to finance budou 
raději bych tuto akci nechal vybudovat firmou tak jak je v poslední době u nás 
obvyklé. 
p. Poles: Měl bych zájem se připojit na obecní vodovod?? 
Starosta: Určitě v tom nevidím problém. 

 

9 

RYZÁČEK 



 

8 

ŽELEZNÁ SOBOTA - 26. dubna 2025 

Vyšehorky    - od 8.00 hod.  
                    potom Líšnice        
Železný šrot připravte prosím před domy. 
                                                                               Děkujeme. Hasiči Líšnice 

SDH  

Igelitový pytel vážně není BIO 
Nechápu, když už si dá někdo práci naplnit BIO odpadem igelitové pytle, odvézt 
je předpokládám autem ke kontejneru, tak už snad není takový problém odpad z 
pytlů vysypat a pytle znovu použít nebo vyhodit do kontejnerů k tomu určených. 
To samé s větvemi - před pár měsíci jsem vás zde prosil, aby jste větve dávali 
mimo kontejner, mohly se poštěpkovat a tím se ušetřit místo v kontejneru. Kontej-
ner ve Vyšehorkách je  zcela zaplněný větvemi.  To znamená, že se opět bude 
vyvážet kontejner, který není maximálně vytížen. Přitom vývoz jednoho kontejne-
ru opravdu nestojí malé peníze. Pevně věřím, že tyto situace budeme řešit čím dál 
méně častěji.       Lukáš Plesník, místostarosta 

UPOZORNĚNÍ  

5 

POLICE ČR INFORMUJE 

Varování před kybernetickými podvody 
V poslední době jsme zaznamenali nárůst případů kybernetických podvodů, při 
kterých pachatelé využívají různé manipulativní techniky k vylá-
kání finančních prostředků od obětí. Níže uvádíme tři konkrétní 
případy z našeho regionu a doporučení, jak se před podobnými 
útoky chránit. 
1. případ: Uvěřila falešnému policistovi 
Dne 23. ledna byla 36letá žena z Olomouce kontaktována nezná-
mým pachatelem, který se vydával za kriminalistu. Tvrdil, že ně-
kdo na její jméno žádá o úvěr, a zaslal jí falešnou fotografii služebního průkazu. 
Následně ji odkázal na údajného pracovníka České národní banky, se kterým ko-
munikovala přes videohovor. Na jeho pokyn sdílela obrazovku svého počítače, 
přihlásila se do internetového bankovnictví a pod záminkou ochrany svých financí 
převedla celkem 344 tisíc korun na jiný účet. Když po ní pachatelé požadovali 
další půjčku, žena situaci vyhodnotila jako podezřelou, hovor ukončila a kontakto-
vala své banky. Případ prověřujeme pro podezření ze spáchání přečinu podvod. V 
případě dopadení, prokázání viny a odsouzení hrozí pachateli v krajním případě až 
pět let za mřížemi. 
Doporučení: 
• Ostražitost při nevyžádaných kontaktech: Policie ČR nikdy nepožaduje přístup   
k vašemu internetovému bankovnictví ani převody peněz. 
• Ověření identity volajícího: V případě pochybností ukončete hovor a kontaktujte 
příslušnou instituci přímo prostřednictvím oficiálních kontaktů. 
• Nesdílejte citlivé informace: Nikdy nesdílejte své přihlašovací údaje, hesla ani 
neumožňujte vzdálený přístup k vašemu zařízení. 
 
2. případ: Nechala se nalákat na možnou výhru 
Žena ze Šumperka byla na sociální síti Facebook oslovena neznámou osobou         
s nabídkou účasti v soutěži o 20 tisíc korun. Po poskytnutí svého telefonního čísla 
a přeposlání SMS kódu byla informována o výhře. Následně poskytla další osobní 
údaje, včetně banky, e-mailové adresy a potvrzovala notifikace ve své bankovní 
aplikaci. Později zjistila, že z jejího účtu bylo odcizeno téměř 30 tisíc korun. Pří-
pad evidujeme a prověřujeme pro trestné činy související s internetovou kriminali-
tou.  
Doporučení: 
• Skeptický přístup k neznámým nabídkám: Buďte obezřetní vůči nevyžádaným 
zprávám o výhrách či soutěžích, zejména pokud jste se do žádné nezapojili. 
• Nesdílejte ověřovací kódy: Nikdy nesdělujte SMS kódy ani jiné ověřovací údaje 
neznámým osobám. 
• Ověřujte pravost soutěží: Před poskytnutím jakýchkoli údajů si ověřte legitimitu 
soutěže přímo u organizátora. 
 
 



 

6 

3. případ: Špatná investice 
Muž ze Zábřežska na přelomu let 2024 a 2025 reagoval na online nabídku výhodné 
investice do akcií. Neznámí pachatelé, vydávající se za makléře, jej přesvědčili k 
investici přes 400 tisíc korun. Když chtěl peníze vybrat, požadovali další platbu ve 
výši téměř 50 tisíc korun. Tuto transakci již banka zablokovala jako podezřelou a 
muže odkázala na Policii ČR. I tento případ prověřujeme pro podezření ze spáchá-
ní přečinu podvod, za který v případě prokázání viny a odsouzení hrozí pachateli v 
krajním případě až pět let za mřížemi. 
Doporučení: 
• Prověřujte investiční společnosti: Před investicí si ověřte důvěryhodnost společ-
nosti, například prostřednictvím České národní banky. 
• Pozor na nátlak: Buďte obezřetní vůči nátlaku na rychlé rozhodnutí či dodatečné 
platby. 
• Konzultujte investice: Poraďte se s nezávislým finančním poradcem před usku-
tečněním významných investic. 
Statistika: 
V roce 2024 bylo v rámci Olomouckého kraje spácháno celkem 8805 trestný 
činů, což je o 419 případů méně, než v roce 2023. V kyberprostoru bylo v roce 
2024 spácháno 1336 trestných činů, což je o 89 případů více, než v roce 2023. 
V roce 2024 tedy podíl kyberkriminality na celkovém nápadu činil 15,2 %. 
 
Více informací naleznete na  webových stránkách: Prokoukl to! A ty? 
Buďte obezřetní a chraňte své finance i osobní údaje před podvodníky. 
       por. Mgr. Ladislav Jílek komisař 

CHYSTÁ SE 

VELIKONOČNÍ  MARIÁŠOVÝ  
TURNAJ  
Sobota 19. dubna 2025 
Hostinec Líšnice 
Prezentace od 8.00 hod. 
Začátek  v  9.00 hod.. 
Drobné peníze do hry s sebou. 
Přihlášky: tel. 732 855 590  
 

 

7 

            TABULKY           utkání výhry   remízy    prohry     skóre          body 
RS II. třída po 22. kole: 
5.místo    KS Lišnice A   22     13      2          7        225:171          63 
 
PR III. třída po 20. kole: 
5.místo     KS Lišnice B 20     10      4          6         191:169          54 
 
RS IV. třída po 22. kole: 
8.místo     KS Lišnice C 22      7      4        11         187:209          47 
 
RS V. třída po 20. kole: 
8.místo      KS Lišnice D 20      5      4        11         144:216          39 

Nejúspěšnější hráči v každém družstvu: 
                            Utkání   Zápasy Výhry  Prohry             Sety           Úspěšnost 
KS Líšnice A 
Ondráček František 10 40 30 10   104 :   57 75,00 % 
Jelínek Martin 15 60 40 20   141 : 103 66,67 % 
 
KS Líšnice B 
Hanousek Jan  20 79 67 12   214 :   76 84,81 % 
Linhart Josef  16 64 34 30   131 : 123 53,13 % 
 
KS Líšnice C 
Němec Jan  15 58 43 15             145 :   69 74,14 % 
Michal Karel  19 76 47 29             166 : 121 61,84 % 
 
KS Líšnice D 
Kopačik Peter 11  35  24  11    81 :   43 68,57 % 
Vykydal Jan ml. 13  48  29  19  110 :   89 60,42 % 

STOLNÍ TENIS 

https://policie.gov.cz/clanek/prokoukl-to-a-vy.aspx

